

積 算 書
令和6年度

宇部港沖の山地区岸壁（－10m）改良工事

中国地方整備局

港 名 宇部港

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 161324026

合併積算総括表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					81,593,509	
間接工事費	10,823,222 + 22,586,649				33,409,871	
共通仮設費（計）	4,866,441 + 5,393,330 + 563,451				10,823,222	
共通仮設費（積上）					4,866,441	
共通仮設費（率）	$81,593,509 \times 6.61\% ((4.98\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				5,393,330	
現場環境改善費	$80,493,109 \times 0.70\%$				563,451	
現場管理費	$92,416,731 \times 24.44\% ((22.73\% + 1.00\%) \times 1.03)$				22,586,649	
工事原価	81,593,509 + 33,409,871				115,003,380	
一般管理費等	$115,003,380 \times 16.79\% (16.79\% \times 1.00) - 8,448$				19,300,619	
契約保証費	$115,003,380 \times 0.04\%$				46,001	
工事価格	115,003,380 + 19,300,619 + 46,001				134,350,000	
直接調査費					1,347,656	
間接調査費					720,858	
諸経費	$1,755,414 \times 78.4\% - 4,758$				1,371,486	
一般調査業務費	1,347,656 + 720,858 + 1,371,486				3,440,000	
調査業務費					3,440,000	
合計価格	134,350,000 + 3,440,000				137,790,000	
消費税等相当額	$137,790,000 \times 10.00\%$				13,779,000	

合併積算総括表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
請負工事費					151,569,000	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					81,593,509	
岸壁 (-10m)					81,593,509	
構造物撤去工					2,816,182	
コンクリート構造物撤去					85,444	
コンクリート構造物撤去					85,444	
1-1 構造物取壊し①	現場打ち側溝 無筋	m 3	7.40	7,515	55,611	
1-2 構造物取壊し②	集水枡 無筋	m 3	0.20	7,515	1,503	
1-3 給水栓撤去	鉄筋	箇所	1.00	13,340	13,340	
1-4 構造物取壊し③	排水管 鉄筋	m 3	1.00	14,990	14,990	
排水管撤去					7,982	
排水管撤去					7,982	
1-5 暗渠排水管撤去	VP75	m	63.00	126.7	7,982	
コンクリート舗装撤去					691,075	
コンクリート舗装撤去					691,075	
1-6 舗装版破碎①	コンクリート舗装 t=20cm	m 2	506.00	701.6	355,009	
1-7 舗装版破碎②	コンクリート舗装 t=35cm	m 2	479.00	701.6	336,066	
アスファルト舗装撤去					31,549	
アスファルト舗装撤去					31,549	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-8 舗装版破碎③	アスファルト舗装 t=10cm	m ²	171.00	184.5	31,549	
舗装版切断					40,885	
舗装版切断					40,885	
1-9 舗装版切断	アスファルト舗装 t=10cm	m	65.00	629	40,885	
殻運搬処理工					1,959,247	
殻運搬					859,247	
1-10 コンクリート殻運搬①	無筋	m ³	8.00	2,281	18,248	
1-11 コンクリート殻運搬②	鉄筋	m ³	270.00	2,826	763,020	
1-12 アスファルト殻運搬		m ³	17.00	4,587	77,979	
殻処分					1,100,000	
1-13 処分費①(t)	コンクリート殻 無筋	t	18.00	1,500	27,000	
1-14 処分費②(t)	コンクリート殻 鉄筋	t	662.00	1,500	993,000	
1-15 処分費③(t)	アスファルト殻	t	40.00	2,000	80,000	
土工					4,012,296	
作業土工					3,794,572	
床掘					641,448	
1-16 床掘		m ³	2,832.00	226.5	641,448	
土砂等運搬					3,153,124	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-17 土砂等運搬①	現場内仮置	m 3	2,832.00	358.9	1,016,404	
1-18 土砂等運搬②	土砂仮置場	m 3	1,842.00	1,160	2,136,720	
盛土					217,724	
盛土					217,724	
1-19 盛土	土砂仮置場	m 3	1,842.00	118.2	217,724	
裏込・裏埋工					1,280,132	
裏込工					1,280,132	
吸出し防止材					1,280,132	
1-20 防砂シート敷設	厚4.2mm以上 引張強度880N/5cm以上	m 2	308.00	1,795	552,860	
1-21 漏洩防止シート敷設	ナイロン・ポリエステル系不織布厚0.24~0.34 1470N/3cm	m 2	819.00	888	727,272	
地盤改良工					50,464,944	
軽量混合処理土					49,234,695	
土のう					211,545	
1-22 大型土のう製作・設置		袋	27.00	7,835	211,545	
軽量混合処理					49,023,150	
1-23 軽量混合処理設備組立・解体	SGM工法	式	1.00	6,433,757	6,433,757	
1-24 軽量混合処理設備試運転	SGM工法	式	1.00	5,508,695	5,508,695	
1-25 軽量混合処理	SGM工法	m3	1,878.00	19,335	36,311,130	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-26 粒径処理		m 3	409.00	1,652	675,668	
1-27 特許料	SGM工法	m 3	1,878.00	50	93,900	
作業土工					1,230,249	
積込(ル-ス)					145,568	
1-28 積込(ル-ス)	土砂仮置場	m 3	665.00	218.9	145,568	
土砂等運搬					771,400	
1-29 土砂等運搬	土砂仮置場	m 3	665.00	1,160	771,400	
埋戻し					313,281	
1-30 埋戻し		m 3	665.00	471.1	313,281	
排水構造物工					1,678,306	
配管工					1,678,306	
給水管					269,010	
1-31 水道用硬質塩化ビニル管布設	V P 7 5	m	63.00	4,270	269,010	
給水栓					192,729	
1-32 給水栓設置		箇所	1.00	24,360	24,360	
1-33 給水栓材料費		式	1.00	168,369	168,369	
ヒューム管(B形管)					124,250	
1-34 排水管設置	ヒューム管(B形管)1種 HP400 360° 巻き	m	2.50	49,700	124,250	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場打ち水路					1,058,030	
1-35 基面整正	現場打ち水路	m ²	16.00	391	6,256	
1-36 基礎碎石	現場打ち水路	m ²	22.00	1,356	29,832	
1-37 型枠	現場打ち水路	m ²	65.00	7,344	477,360	
1-38 コンクリート	現場打ち水路	m ³	6.00	34,360	206,160	
1-39 側溝蓋設置	現場打ち水路	枚	46.00	7,357	338,422	
現場打ち集水枡					34,287	
1-40 基面整正	現場打ち集水枡	m ²	0.60	391	234	
1-41 基礎碎石	現場打ち集水枡	m ²	0.60	1,356	813	
1-42 型枠	現場打ち集水枡	m ²	2.30	7,344	16,891	
1-43 コンクリート	現場打ち集水枡	m ³	0.20	34,360	6,872	
1-44 集水枡蓋設置	現場打ち集水枡	枚	1.00	9,477	9,477	
舗装工					17,243,292	
路床工					104,664	
不陸整正					104,664	
1-45 路床整地転圧		m ²	1,176.00	89	104,664	
コンクリート舗装工					14,664,324	
コンクリート舗装					11,344,499	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-46 鋼製型枠設置撤去		m	169.00	1,423	240,487	
1-47 簡易機械舗設		m ²	759.00	14,456	10,972,104	
1-48 鉄筋加工組立	端部補強鉄筋	k g	673.00	196	131,908	
路盤					799,280	
1-49 路盤材敷均し転圧		m ²	776.00	1,030	799,280	
目地					2,294,531	
1-50 施工目地	(自由縁)	m	91.00	3,873	352,443	
1-51 縦施工目地		m	107.00	7,756	829,892	
1-52 横施工目地		m	29.00	7,098	205,842	
1-53 横収縮目地	カット工法収縮目地	m	129.00	7,026	906,354	
水叩コンクリート					176,743	
1-54 人力舗設	水叩コンクリート	m ²	10.00	10,142	101,420	
1-55 型枠	水叩コンクリート	m ²	0.40	1,443	577	
1-56 路盤材敷均し転圧(人力)	水叩コンクリート	m ²	10.00	2,766	27,660	
1-57 施工目地	水叩コンクリート	m	13.00	3,622	47,086	
小口止めコンクリート					49,271	
1-58 基面整正	小口止めコンクリート	m ²	1.70	391	664	
1-59 基礎碎石	小口止めコンクリート	m ²	1.70	1,500	2,550	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-60 型枠	小口止めコンクリート	m ²	4.40	7,344	32,313	
1-61 コンクリート	小口止めコンクリート	m ³	0.40	34,360	13,744	
アスファルト舗装工					2,474,304	
下層路盤					180,496	
1-62 路盤材敷均し転圧	下層路盤	m ²	389.00	464	180,496	
上層路盤					180,960	
1-63 路盤材敷均し転圧	上層路盤	m ²	390.00	464	180,960	
基層					1,067,705	
1-64 機械舗設(小規模)	基層 t=5cm	m ²	391.00	2,615	1,022,465	
1-65 プライムコート	PK-3	m ²	390.00	116	45,240	
表層					1,045,143	
1-66 機械舗設(小規模)	表層 t=5cm	m ²	391.00	2,638	1,031,458	
1-67 タックコート	PK-4	m ²	391.00	35	13,685	
仮設工					4,098,357	
仮設ゲート					2,779,100	
仮設ゲート設置					2,779,100	
1-68 仮設ゲート設置		基	1.00	109,100	109,100	
1-69 仮設ゲート材料費	H180×W12000(PC片引き戸,曲忍付)	式	1.00	2,670,000	2,670,000	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設ゲート基礎					631,009	
舗装版切断					32,708	
1-70 舗装版切断	アスファルト舗装 t=10cm	m	52.00	629	32,708	
アスファルト舗装撤去					5,904	
1-71 舗装版破砕	アスファルト舗装 t=10cm	m ²	32.00	184.5	5,904	
殻運搬					13,761	
1-72 アスファルト殻運搬		m ³	3.00	4,587	13,761	
殻処分					400	
1-73 処分費(t)	アスファルト殻	t	0.20	2,000	400	
床掘					2,491	
1-74 床掘		m ³	11.00	226.5	2,491	
基礎コンクリート					543,270	
1-75 基礎砕石	基礎コンクリート	m ²	32.00	1,212	38,784	
1-76 均しコンクリート		m ³	1.60	28,810	46,096	
1-77 型枠	基礎コンクリート	m ²	15.00	7,344	110,160	
1-78 基礎コンクリート	基礎コンクリート	m ³	8.00	34,360	274,880	
1-79 鉄筋加工組立	基礎コンクリート	k g	135.00	193	26,055	
1-80 レール敷設		式	1.00	47,295	47,295	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
アスファルト舗装					32,475	
1-81 人力舗設	基層 t=5cm	m ²	5.00	3,305	16,525	
1-82 人力舗設	表層 t=5cm	m ²	5.00	3,190	15,950	
仮設フェンス					38,368	
仮設フェンス設置					38,368	
1-83 仮設フェンス設置		m	2.00	6,484	12,968	
1-84 仮設フェンス材料費		式	1.00	25,400	25,400	
交通管理工					649,880	
交通誘導警備員					649,880	
1-85 交通誘導警備員		人日	44.00	14,770	649,880	
共通仮設費(積上)					4,866,441	
共通仮設費					4,866,441	
運搬費					4,702,972	
仮設材等運搬					2,202,000	
1-86 軽量混合処理設備運搬	(往復)	式	1.00	2,202,000	2,202,000	
建設機械器具等運搬					2,500,972	
1-87 分解組立運搬		式	1.00	2,500,972	2,500,972	
準備費					18,469	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
除草					18,469	
1-88 草刈り		m ²	460.00	40.15	18,469	
技術管理費					145,000	
技術管理					145,000	
1-89 諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	
1-90 施工実態調査	モニタリング調査	式	1.00	45,000	45,000	
調査費					2,068,514	
土質調査業務					2,068,514	
直接調査					1,347,656	
直接調査					1,347,656	
ボーリング					135,510	
2-1 陸上ボーリング（１）	コンクリート舗装版	m	0.40	44,693	17,877	
2-2 陸上ボーリング（２）	路盤	m	0.20	44,693	8,938	
2-3 陸上ボーリング（３）	砂・砂質土	m	0.50	18,800	9,400	
2-4 陸上ボーリング（４）	SGM改良土	m	2.50	39,718	99,295	
乱れの少ない試料採取					231,276	
2-5 乱れの少ない試料採取（陸上施工）	SGM改良土	本	3.00	77,092	231,276	
土質試験					808,970	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-6 物理試験	原料土 室内配合試験	式	1.00	359,410	359,410	
2-7 力学試験①	原料土 室内配合試験	式	1.00	33,600	33,600	
2-8 力学試験②	SGM改良土	式	1.00	33,600	33,600	
2-9 品質管理試験①	原料土	式	1.00	298,500	298,500	
2-10 品質管理試験②	原料土	式	1.00	83,860	83,860	
成果					171,900	
2-11 報告書作成費(直接経費)		式	1.00	156,900	156,900	
2-12 業務成果品		式	1.00	15,000	15,000	
間接調査					720,858	
間接調査					720,858	
準備					420,850	
2-13 調査準備		式	1.00	420,850	420,850	
位置測量					32,368	
2-14 位置測量(陸上)		k m	0.10	323,680	32,368	
足場					64,300	
2-15 陸上足場	平坦足場	箇所	1.00	64,300	64,300	
運搬					193,907	
2-16 機材運搬		式	1.00	163,961	163,961	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-17 試料運搬		式	1.00	29,946	29,946	
施工管理					9,433	
2-18 施工管理費		式	1.00	9,433	9,433	

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-1
 名称：構造物取壊し① 現場打ち側溝 無筋 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1.000	7,515.00	7,515		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,515.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			7,515.00	7,515		

番号：1-2
 名称：構造物取壊し② 集水枡 無筋 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1.000	7,515.00	7,515		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,515.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			7,515.00	7,515		

番号：1-3
 名称：給水栓撤去 鉄筋 1箇所

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管工		人	0.20	22,570.00	4,514		
普通作業員		人	0.30	19,550.00	5,865		
世話役		人	0.10	25,790.00	2,579		
雑材料（労務費合計のまるめ）		%	3.00	12,958.00	382		
合 計	作業能力：1.00箇所			13,340.00	13,340		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-4
 名称：構造物取壊し③ 排水管 鉄筋 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1.000	14,986.00	14,986		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,986.00	4		
合 計	作業能力：1.00m 3			14,990.00	14,990		

番号：1-5
 名称：暗渠排水管撤去 VP75 1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
暗渠排水管撤去	VP75	m	1.000	126.7	126.7		
合 計	作業能力：1.00m			126.7	126.7		

番号：1-6
 名称：舗装版破碎① コンクリート舗装 t=20cm 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎①	コンクリート舗装 t=20cm	m 2	1.000	701.6	701.6		
合 計	作業能力：1.00m 2			701.6	701.6		

番号：1-7
 名称：舗装版破碎② コンクリート舗装 t=35cm 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎②	コンクリート舗装 t=35cm	m 2	1.000	701.6	701.6		
合 計	作業能力：1.00m 2			701.6	701.6		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-8
 名称：舗装版破砕③ アスファルト舗装 t=10cm 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破砕③	アスファルト舗装 t=10cm	m 2	1.000	184.5	184.5		
合 計	作業能力：1.00m 2			184.5	184.5		

番号：1-9
 名称：舗装版切断 アスファルト舗装 t=10cm 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	アスファルト舗装 t=10cm	m	1.000	629	629		
合 計	作業能力：1.00m			629	629		

番号：1-10
 名称：コンクリート殻運搬① 無筋 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬①	無筋	m 3	1.000	2,281	2,281		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,281	2,281		

番号：1-11
 名称：コンクリート殻運搬② 鉄筋 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬②	鉄筋	m 3	1.000	2,826	2,826		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,826	2,826		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-12

名称：アスファルト殻運搬

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬		m ³	1.000	4,587	4,587		
合 計	作業能力：1.00m ³			4,587	4,587		

番号：1-13

名称：処分費①(t) コンクリート殻 無筋

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻（無筋）	t	100.000	1,500.00	150,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,500.00	150,000		

番号：1-14

名称：処分費②(t) コンクリート殻 鉄筋

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻（鉄筋）	t	100.000	1,500.00	150,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,500.00	150,000		

番号：1-15

名称：処分費③(t) アスファルト殻

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-16

名称：床掘		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m 3	1.000	226.5	226.5		
合 計	作業能力：1.00m3			226.5	226.5		

番号：1-17

名称：土砂等運搬① 現場内仮置		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①	現場内仮置	m 3	1.000	358.9	358.9		
合 計	作業能力：1.00m3			358.9	358.9		

番号：1-18

名称：土砂等運搬② 土砂仮置場		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②	土砂仮置場	m 3	1.000	1,160	1,160		
合 計	作業能力：1.00m3			1,160	1,160		

番号：1-19

名称：盛土 土砂仮置場		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	土砂仮置場	m 3	1.000	118.2	118.2		
合 計	作業能力：1.00m3			118.2	118.2		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-20

名称：防砂シート敷設 厚4.2mm以上 引張強度880N/5cm以上

1日当り (600m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	4.2mm 880N/5cm	m ²	660.00	1,280.00	844,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	51,000.00	51,000	8H	
普通作業員		人	9.00	19,550.00	175,950		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	1,071,750.00	5,358		
合 計	作業能力：600.00m ²			1,795.00	1,077,108		

番号：1-21

名称：漏洩防止シート敷設 ナイロン・ポリエステル系不織布厚0.24～0.34 1470N/3cm

1日当り (600m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏洩防止シート	0.24～0.34 1470N/3cm	m ²	660.00	460.00	303,600		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	51,000.00	51,000	8H	
普通作業員		人	9.00	19,550.00	175,950		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	530,550.00	2,652		
合 計	作業能力：600.00m ²			888.00	533,202		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-22

名称：大型土のう製作・設置

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.192	25,790.00	4,951		
特殊作業員		人	0.192	22,880.00	4,392		
普通作業員		人	0.192	19,550.00	3,753		
大型土のう袋材	耐候性 2t用	袋	10.000	4,300.00	43,000		
バックホ運転		日	0.192	55,220.00	10,602		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	0.192	56,600.00	10,867		
雑材料（労務費合計のまるめ）		%	6.000	13,096.00	785		
合 計	作業能力：10.00袋			7,835.00	78,350		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-23

名称：軽量混合処理設備組立・解体 SGM工法

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	19.00	25,790.00	490,010		
特殊作業員		人	50.00	22,880.00	1,144,000		
普通作業員		人	31.00	19,550.00	606,050		
溶接工		人	38.00	26,100.00	991,800		
電工		人	19.00	23,300.00	442,700		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	5.00	56,600.00	283,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50t吊	日	14.00	97,900.00	1,370,600		
バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	17.00	57,891.00	984,147	2.00H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	18.00	4,969.00	89,442		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,401,749.00	32,008		
合 計	作業能力：1.00式			6,433,757.00	6,433,757		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-24

名称：軽量混合処理設備試運転 SGM工法

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	12.00	25,790.00	309,480		
特殊作業員		人	16.00	22,880.00	366,080		
普通作業員		人	20.00	19,550.00	391,000		
電工		人	8.00	23,300.00	186,400		
バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	8.00	48,865.00	390,920	2.00H / 8H	
ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	4.00	58,221.00	232,884	2.00H / 8H	
軽量土前処理機	50m3/h	日	4.00	32,585.00	130,340	2.00H / 8H	
軽量土解泥機	50m3/h	日	4.00	132,670.00	530,680	2.00H / 8H	
軽量土調泥機	50m3/h	日	4.00	135,650.00	542,600	2.00H / 8H	
軽量土混練機	50m3/h	日	4.00	240,250.00	961,000	2.00H / 8H	
軽量土加泥プラント	200L/min	日	4.00	77,590.00	310,360	2.00H / 8H	
空気圧縮機（排出ガス対策型）	2.5m3/mi 19kw	日	4.00	2,999.00	11,996	8H	
コンクリートポンプ車[トラック架装・配管式]	圧送能力 70m3/h	日	4.00	67,063.00	268,252	6.90H / 8H	
クローラークレーン（油圧駆動式）	50t吊	日	4.00	70,870.00	283,480	8H	
打設装置	口径100mm	日	4.00	42,800.00	171,200	2.00H / 8H	
発動発電機（排出ガス対策型）	300kVA	日	8.00	32,697.00	261,576	8H	
雑材料	全体の%	%	3.00	5,348,248.00	160,447		
合 計	作業能力：1.00式			5,508,695.00	5,508,695		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-25

名称：軽量混合処理 SGM工法

1m3当り（140m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
固化剤	高炉セメントB種	k g	24,413.00	17.60	429,668		
軽量化材	気泡材	k g	132.14	1,480.00	195,567		
添加剤	ベントナイト	k g	3,027.00	76.60	231,868		
世話役		人	3.00	25,790.00	77,370		
特殊作業員		人	4.00	22,880.00	91,520		
普通作業員		人	5.00	19,550.00	97,750		
電工		人	2.00	23,300.00	46,600		
バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	2.00	64,384.00	128,768	6.30H / 8H	
ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	1.00	76,578.00	76,578	6.30H / 8H	
軽量土前処理機	50m3/h	日	1.00	52,545.00	52,545	6.00H / 8H	
軽量土解泥機	50m3/h	日	1.00	213,870.00	213,870	6.00H / 8H	
軽量土調泥機	50m3/h	日	1.00	218,850.00	218,850	6.00H / 8H	
軽量土混練機	50m3/h	日	1.00	387,450.00	387,450	6.00H / 8H	
軽量土加泥プラント	200L/min	日	1.00	125,190.00	125,190	6.00H / 8H	
空気圧縮機（排出ガス対策型）	2.5m3/min 19kw	日	1.00	4,964.00	4,964	8H	
コンクリートポンプ車[トラック架装・配管式]	圧送能力 70m3/h	日	1.00	67,063.00	67,063	6.90H / 8H	
クローラークレーン（油圧駆動式）	50t吊	日	1.00	70,870.00	70,870	8H	
打設装置	口径100mm	日	1.00	69,000.00	69,000	6.00H / 8H	
発電発電機（排出ガス対策型）	300kVA	日	2.00	51,561.00	103,122	8H	
雑材料	労務費+機械経費の%	%	1.00	1,831,510.00	18,315		
合 計	作業能力：140.00m3			19,335.00	2,706,928		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-26
名称：粒径処理

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒径処理		m 3	1.000	1,652	1,652		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,652	1,652		

1m 3 当り

番号：1-27
名称：特許料 SGM工法

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特許料	SGM工法	m 3	1.00	50.00	50		
合 計	作業能力：1.00m 3			50.00	50		

m3 (1m 3)

番号：1-28
名称：積込(ル-ｽﾞ) 土砂仮置場

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ル-ｽﾞ)	土砂仮置場	m 3	1.000	218.9	218.9		
合 計	作業能力：1.00m 3			218.9	218.9		

1m 3 当り

番号：1-29
名称：土砂等運搬 土砂仮置場

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場	m 3	1.000	1,160	1,160		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,160	1,160		

1m 3 当り

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-30
名称：埋戻し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m3	1.000	471.1	471.1		
合 計	作業能力：1.00m3			471.1	471.1		

番号：1-31
名称：水道用硬質塩化ビニル管布設 VP75

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管工		人	13.300	22,570.00	300,181		
硬質塩化ビニル管		本	14.000	7,245.00	101,430		
硬質塩化ビニル管継手	材料費の	%	25.000	101,430.00	25,357		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	426,968.00	32		
合 計	作業能力：100.00m			4,270.00	427,000		

番号：1-32
名称：給水栓設置

1箇所

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管工		人	0.30	22,570.00	6,771		
普通作業員		人	0.60	19,550.00	11,730		
世話役		人	0.20	25,790.00	5,158		
雑材料（労務費合計のまるめ）		%	3.00	23,659.00	701		
合 計	作業能力：1.00箇所			24,360.00	24,360		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-33
名称：給水栓材料費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
7ツク ^レ ル弁型消火栓	50A×45° 回転管継手付き	個	1.00	19,700.00	19,700		
TSフランジ ^レ	水道フランジ ^レ 呼び径 75	個	1.00	2,270.00	2,270		
バ ^レ ツキン	KVバ ^レ ツキン (水道フランジ ^レ 型)呼び径 75	個	1.00	399.00	399		
給水栓室	700L×500B×680H	組	1.00	146,000.00	146,000		
合 計	作業能力：1.00式			168,369.00	168,369		

番号：1-34
名称：排水管設置 ヒューム管(B形管)1種 HP400 360° 巻き 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
排水管設置	ヒューム管(B形管)1種 HP400 360° 巻き	m	1.000	49,700	49,700		
合 計	作業能力：1.00m			49,700	49,700		

番号：1-35
名称：基面整正 現場打ち水路 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正	現場打ち水路	m 2	1.000	391	391		
合 計	作業能力：1.00m 2			391	391		

番号：1-36
名称：基礎砕石 現場打ち水路 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	現場打ち水路	m 2	1.000	1,356	1,356		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,356	1,356		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-37
 名称：型枠 現場打ち水路 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	現場打ち水路	m 2	1.000	7,344	7,344		
合 計	作業能力：1.00m 2			7,344	7,344		

番号：1-38
 名称：コンクリート 現場打ち水路 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	現場打ち水路	m 3	1.000	34,360	34,360		
合 計	作業能力：1.00m 3			34,360	34,360		

番号：1-39
 名称：側溝蓋設置 現場打ち水路 100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無	枚	100.000	807.00	80,700		
側溝蓋		枚	100.000	6,550.00	655,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	735,700.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			7,357.00	735,700		

番号：1-40
 名称：基面整正 現場打ち集水枡 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正	現場打ち集水枡	m 2	1.000	391	391		
合 計	作業能力：1.00m 2			391	391		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-41
名称：基礎砕石 現場打ち集水枡 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	現場打ち集水枡	m 2	1.000	1,356	1,356		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,356	1,356		

番号：1-42
名称：型枠 現場打ち集水枡 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	現場打ち集水枡	m 2	1.000	7,344	7,344		
合 計	作業能力：1.00m 2			7,344	7,344		

番号：1-43
名称：コンクリート 現場打ち集水枡 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	現場打ち集水枡	m 3	1.000	34,360	34,360		
合 計	作業能力：1.00m 3			34,360	34,360		

番号：1-44
名称：集水枡蓋設置 現場打ち集水枡 100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg 以下 制約無	枚	100.000	807.00	80,700		
集水枡蓋		枚	100.000	8,670.00	867,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	947,700.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			9,477.00	947,700		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-45

名称：路床整地転圧

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.30	56,724.00	17,017	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.40	57,491.00	22,996	5.00H / 8H	
普通作業員		人	2.50	19,550.00	48,875		
雑材料	全体の%	%	0.50	88,888.00	444		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			89.00	89,332		

番号：1-46

名称：鋼製型枠設置撤去

100m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	下面幅30cm以上 高さ42cm 長さ300cm	m	100.00	324.00	32,400		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.50	38,426.00	19,213	5.80H / 8H	
普通作業員		人	4.50	19,550.00	87,975		
雑材料	全体の%	%	2.00	139,588.00	2,791		
合 計	作業能力：100.00m			1,423.00	142,379		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-47

名称：簡易機械舗設

1日当り (150m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	曲げ4.5-25-40 BB	m ³	54.00	20,200.00	1,090,800		
鉄網		m ²	482.00	597.00	287,754		
アスファルト乳剤	PK-3	L	153.00	109.00	16,677		
コンクリート簡易仕上機	3.5~5.0m	日	1.00	2,919.00	2,919	8H	
世話役		人	1.00	25,790.00	25,790		
特殊作業員		人	9.00	22,880.00	205,920		
普通作業員		人	23.00	19,550.00	449,650		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	684,279.00	88,956		
合 計	作業能力：150.00m ²			14,456.00	2,168,466		

番号：1-48

名称：鉄筋加工組立 端部補強鉄筋

1000k^g当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295A D13	k ^g	1,020.00	107.00	109,140		
鉄筋加工組立(Lセルブロック製作)	クレーン抜き	k ^g	1,000.00	82.36	82,360		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)20t吊	日	0.10	53,000.00	5,300	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			196.00	196,800		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-49

名称：路盤材敷均し転圧

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粒度調整碎石(舗装)	RM-40	m ³	256.00	2,800.00	716,800		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	1.00	56,724.00	56,724	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.60	57,491.00	91,985	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.80	53,783.00	43,026	5.00H / 8H	
普通作業員		人	6.00	19,550.00	117,300		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,025,835.00	5,129		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,030.00	1,030,964		

番号：1-50

名称：施工目地 (自由縁)

100m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	樹脂発泡体t=20mm・倍率15倍	m ²	28.00	2,280.00	63,840		
目地充填材	常温式目地材<ポリサルファイド系>	k g	125.00	1,855.00	231,875		
普通作業員		人	3.50	19,550.00	68,425		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	231,875.00	23,187		
合 計	作業能力：100.00m			3,873.00	387,327		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-51
名称：縦施工目地

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	常温式目地材<ポリサルファイド系>	k g	63.00	1,855.00	116,865		
チェア及びクロスバー	D13 H175×W200 ctc400 (クロスバー含む)	k g	522.00	192.00	100,224		
タイバー		本	240.00	1,835.00	440,400		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	38,426.00	11,527	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 20cm	日	1.00	23,502.00	23,502	8H	
カッタブレード	径20cm	枚	0.63	14,850.00	9,355		
普通作業員		人	3.40	19,550.00	66,470		
雑材料	労務費の%	%	11.00	66,470.00	7,311		
合 計	作業能力：100.00m			7,756.00	775,654		

番号：1-52
名称：横施工目地

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	常温式目地材<ポリサルファイド系>	k g	63.00	1,855.00	116,865		
チェア及びクロスバー	D13 H175×W150 ctc400 (クロスバー含む)	k g	523.00	192.00	100,416		
ダウエルバー		本	240.00	1,560.00	374,400		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	38,426.00	11,527	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 20cm	日	1.00	23,502.00	23,502	8H	
カッタブレード	径20cm	枚	0.63	14,850.00	9,355		
普通作業員		人	3.40	19,550.00	66,470		
雑材料	労務費の%	%	11.00	66,470.00	7,311		
合 計	作業能力：100.00m			7,098.00	709,846		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-53
 名称：横収縮目地 カッタ工法収縮目地 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	常温式目地材<ポリサルファイド系>	k g	63.00	1,855.00	116,865		
バックアップ材	ウレタンフォーム	m	100.00	225.00	22,500		
チェア及びクロスバー	D13 H175×W150 ctc400 (クロスバー含む)	k g	1,046.00	192.00	200,832		
ダウエルバー	L=600mm, D=φ32 (SS400)	本	240.00	790.00	189,600		
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	0.30	38,426.00	11,527	5.80H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 20cm	日	1.00	23,502.00	23,502	8H	
カッタブレード	径20cm	枚	0.63	14,850.00	9,355		
普通作業員		人	6.20	19,550.00	121,210		
雑材料	労務費の%	%	6.00	121,210.00	7,272		
合 計	作業能力：100.00m			7,026.00	702,663		

番号：1-54
 名称：人力舗設 水叩コンクリート 1日当り (75m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40	m ³	15.50	21,100.00	327,050		
鉄網		m ²	225.00	597.00	134,325		
アスファルト乳剤	PK-3	L	76.50	109.00	8,338		
世話役		人	1.00	25,790.00	25,790		
特殊作業員		人	3.00	22,880.00	68,640		
普通作業員		人	8.00	19,550.00	156,400		
雑材料	労務費の%	%	16.00	250,830.00	40,132		
合 計	作業能力：75.00m ²			10,142.00	760,675		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-55
 名称：型枠 水叩コンクリート 1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	水叩コンクリート	m ²	1.000	1,443	1,443		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,443	1,443		

番号：1-56
 名称：路盤材敷均し転圧(人力) 水叩コンクリート 1日当り (757m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粒度調整碎石(舗装)	RM-40	m ³	189.25	2,800.00	529,900		
振動ローラ(排出ガス対策型)	搭乗式 コンバインド型 3~4t	日	2.00	37,057.00	74,114	4.00H / 8H	
普通作業員		人	75.70	19,550.00	1,479,935		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,083,949.00	10,419		
合 計	作業能力：757.00m ²			2,766.00	2,094,368		

番号：1-57
 名称：施工目地 水叩コンクリート 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	樹脂発泡体t=20mm・倍率15倍	m ²	17.00	2,280.00	38,760		
目地充填材	常温式目地材<ポリサルファイド系>	k g	125.00	1,855.00	231,875		
普通作業員		人	3.50	19,550.00	68,425		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	231,875.00	23,187		
合 計	作業能力：100.00m			3,622.00	362,247		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-58
 名称：基面整正 小口止めコンクリート 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正	小口止めコンクリート	m 2	1.000	391	391		
合 計	作業能力：1.00m 2			391	391		

番号：1-59
 名称：基礎砕石 小口止めコンクリート 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	小口止めコンクリート	m 2	1.000	1,500	1,500		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,500	1,500		

番号：1-60
 名称：型枠 小口止めコンクリート 1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	小口止めコンクリート	m 2	1.000	7,344	7,344		
合 計	作業能力：1.00m 2			7,344	7,344		

番号：1-61
 名称：コンクリート 小口止めコンクリート 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	小口止めコンクリート	m 3	1.000	34,360	34,360		
合 計	作業能力：1.00m 3			34,360	34,360		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-62

名称：路盤材敷均し転圧 下層路盤

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン(舗装)	RC-40	m ³	128.00	2,400.00	307,200		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	56,724.00	28,362	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	57,491.00	45,992	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	53,783.00	21,513	5.00H / 8H	
普通作業員		人	3.00	19,550.00	58,650		
雑材料	全体の%	%	0.50	461,717.00	2,308		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			464.00	464,025		

番号：1-63

名称：路盤材敷均し転圧 上層路盤

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粒度調整碎石(舗装)	RM-35	m ³	128.00	2,400.00	307,200		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	56,724.00	28,362	5.10H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	57,491.00	45,992	5.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	53,783.00	21,513	5.00H / 8H	
普通作業員		人	3.00	19,550.00	58,650		
雑材料	全体の%	%	0.50	461,717.00	2,308		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			464.00	464,025		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-64

名称：機械舗設(小規模) 基層 t=5cm

1日当り (391m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粗粒度アスファルトコンクリート	20 t=5cm	t	48.24	12,400.00	598,176		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	96,419.00	96,419	1.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	44,555.00	44,555	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	46,983.00	46,983	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	25,790.00	25,790		
特殊作業員		人	4.00	22,880.00	91,520		
普通作業員		人	5.00	19,550.00	97,750		
雑材料	労務費の%	%	10.00	215,060.00	21,506		
合 計	作業能力：391.00m ²			2,615.00	1,022,699		

番号：1-65

名称：プライムコート PK-3

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3	L	1,020.00	109.00	111,180		
ディストリビュータ	トラック架装式 2000~3000L	日	0.06	43,937.00	2,636	4.70H / 8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	111,180.00	2,223		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			116.00	116,039		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-66

名称：機械舗設(小規模) 表層 t=5cm

1日当り (391m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生密粒度アスファルトコンクリート	13 t=5cm	t	47.62	12,750.00	607,155		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	96,419.00	96,419	1.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	44,555.00	44,555	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	46,983.00	46,983	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	25,790.00	25,790		
特殊作業員		人	4.00	22,880.00	91,520		
普通作業員		人	5.00	19,550.00	97,750		
雑材料	労務費の%	%	10.00	215,060.00	21,506		
合 計	作業能力：391.00m ²			2,638.00	1,031,678		

番号：1-67

名称：タックコート PK-4

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4	L	310.00	109.00	33,790		
ディストリビュータ	トラック架装式 2000~3000L	日	0.03	43,937.00	1,318	4.70H / 8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	33,790.00	675		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			35.00	35,783		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-68
名称：仮設ゲート設置 1基

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	4.00	19,550.00	78,200		
世話役		人	1.00	25,790.00	25,790		
雑材料（労務費合計のまるめ）		%	5.00	103,990.00	5,110		
合 計	作業能力：1.00基			109,100.00	109,100		

番号：1-69
名称：仮設ゲート材料費 H180×W12000(PC片引き戸,曲忍付) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設ゲート	H180×W12000(PC片引き戸,曲忍付)	基	1.00	2,670,000.00	2,670,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,670,000.00	2,670,000		

番号：1-70
名称：舗装版切断 アスファルト舗装 t=10cm 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	アスファルト舗装 t=10cm	m	1.000	629	629		
合 計	作業能力：1.00m			629	629		

番号：1-71
名称：舗装版破碎 アスファルト舗装 t=10cm 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎	アスファルト舗装 t=10cm	m 2	1.000	184.5	184.5		
合 計	作業能力：1.00m 2			184.5	184.5		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-72

名称：アスファルト殻運搬

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬		m ³	1.000	4,587	4,587		
合 計	作業能力：1.00m ³			4,587	4,587		

番号：1-73

名称：処分費(t) アスファルト殻

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	2,000.00	200,000		
合 計	作業能力：100.00 t			2,000.00	200,000		

番号：1-74

名称：床掘

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m ³	1.000	226.5	226.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			226.5	226.5		

番号：1-75

名称：基礎砕石 基礎コンクリート

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	基礎コンクリート	m ²	1.000	1,212	1,212		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,212	1,212		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-76
名称：均しコンクリート 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート		m ³	1.000	28,810	28,810		
合 計	作業能力：1.00m ³			28,810	28,810		

番号：1-77
名称：型枠 基礎コンクリート 1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	基礎コンクリート	m ²	1.000	7,344	7,344		
合 計	作業能力：1.00m ²			7,344	7,344		

番号：1-78
名称：基礎コンクリート 基礎コンクリート 1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート	基礎コンクリート	m ³	1.000	34,360	34,360		
合 計	作業能力：1.00m ³			34,360	34,360		

番号：1-79
名称：鉄筋加工組立 基礎コンクリート 1000kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295A D10	kg	1,020.00	109.00	111,180		
鉄筋加工組立(Lセルブロック製作)	クレーン抜き	kg	1,000.00	82.36	82,360		
合 計	作業能力：1,000.00kg			193.00	193,540		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-80

名称：レール敷設

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
みぞ型鋼	[75×40×5 (SS400)	k g	326.60	132.50	43,274		
等辺山形鋼	L40×40×3 (SS400)	k g	30.70	131.00	4,021		
合 計	作業能力：1.00式			47,295.00	47,295		

番号：1-81

名称：人力舗設 基層 t=5cm

1日当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粗粒度アスファルトコンクリート	20	t	12.34	12,400.00	153,016		
アスファルト乳剤	PK-3	L	102.00	109.00	11,118		
タンパ	60～80kg	日	2.00	44,070.00	88,140	8H	
世話役		人	0.40	25,790.00	10,316		
特殊作業員		人	1.20	22,880.00	27,456		
普通作業員		人	1.30	19,550.00	25,415		
雑材料	機械＋労務費の%	%	10.00	151,327.00	15,132		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,305.00	330,593		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-82

名称：人力舗設 表層 t=5cm

1日当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
密粒度アスファルトコンクリート	13	t	12.18	12,750.00	155,295		
アスファルト乳剤	PK-4	L	31.00	109.00	3,379		
タンパ	60～80kg	日	2.00	44,070.00	88,140	8H	
世話役		人	0.40	25,790.00	10,316		
特殊作業員		人	1.20	22,880.00	27,456		
普通作業員		人	1.30	19,550.00	25,415		
雑材料	機械＋労務費の%	%	6.00	151,327.00	9,079		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,190.00	319,080		

番号：1-83

名称：仮設フェンス設置

1m当り (1m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	0.25	19,550.00	4,887		
世話役		人	0.05	25,790.00	1,289		
雑材料 (労務費合計のまるめ)		%	5.00	6,176.00	308		
合 計	作業能力：1.00m			6,484.00	6,484		

番号：1-84

名称：仮設フェンス材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設フェンス	完全式菱形金網φ3.2×50mm	m	2.00	12,700.00	25,400		
合 計	作業能力：1.00式			25,400.00	25,400		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-85

名称：交通誘導警備員

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	14,770.00	14,770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,770.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			14,770.00	14,770		

番号：1-86

名称：軽量混合処理設備運搬（往復）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	トラック20t L=600km	台	6.00	367,000.00	2,202,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,202,000.00	2,202,000		

番号：1-87

名称：分解組立運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	111,000.00	344,100	8H	
特殊作業員		人	11.30	22,880.00	258,544		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	602,644.00	1,898,328		
合 計	作業能力：1.00式			2,500,972.00	2,500,972		

番号：1-88

名称：草刈り

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
草刈り		m2	1.000	40.15	40.15		
合 計	作業能力：1.00m2			40.15	40.15		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-89
 名称：諸経費動向調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

番号：1-90
 名称：施工実態調査 モニタリング調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査	舗装工	工種	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：2-1
 名称：陸上ボーリング（1） コンクリート舗装版 1日当り（3.1m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,206.00	8,206	8H	
地質調査技師		人	0.50	53,200.00	26,600		
主任地質調査員		人	1.00	41,500.00	41,500		
地質調査員		人	1.00	31,400.00	31,400		
雑材料	労務費合計の	%	31.00	99,500.00	30,845		
合 計	作業能力：3.10m			44,693.00	138,551		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-2

名称：陸上ボーリング（2） 路盤

1日当り（3.1m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,206.00	8,206	8H	
地質調査技師		人	0.50	53,200.00	26,600		
主任地質調査員		人	1.00	41,500.00	41,500		
地質調査員		人	1.00	31,400.00	31,400		
雑材料	労務費合計の	%	31.00	99,500.00	30,845		
合 計	作業能力：3.10m			44,693.00	138,551		

番号：2-3

名称：陸上ボーリング（3） 砂・砂質土

1日当り（5m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 86mm) 砂・砂質土	m	5.00	18,800.00	94,000		
合 計	作業能力：5.00m			18,800.00	94,000		

番号：2-4

名称：陸上ボーリング（4） SGM改良土

1日当り（3.1m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,206.00	8,206	8H	
地質調査技師		人	0.50	53,200.00	26,600		
主任地質調査員		人	1.00	41,500.00	41,500		
地質調査員		人	1.00	31,400.00	31,400		
雑材料	労務費合計の	%	15.50	99,500.00	15,422		
合 計	作業能力：3.10m			39,718.00	123,128		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-5
 名称：乱れの少ない試料採取(陸上施工) SGM改良土 1日当り (3本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	3.7kW級	日	1.00	8,206.00	8,206	8H	
サンプリングチューブ	シンウォールサンプラー	本	3.00	20,000.00	60,000		
地質調査技師		人	1.00	53,200.00	53,200		
主任地質調査員		人	1.00	41,500.00	41,500		
地質調査員		人	1.50	31,400.00	47,100		
雑材料	土質調査用	%	15.00	141,800.00	21,270		
合 計	作業能力：3.00本			77,092.00	231,276		

番号：2-6
 名称：物理試験 原料土 室内配合試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フロー試験		試料	1.00	2,500.00	2,500		
湿潤密度		試料	1.00	4,210.00	4,210		
六価クロム溶出試験		試料	2.00	7,300.00	14,600		
水中不分離抵抗試験		試料	1.00	338,100.00	338,100		
合 計	作業能力：1.00式			359,410.00	359,410		

番号：2-7
 名称：力学試験① 原料土 室内配合試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		組	3.00	11,200.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			33,600.00	33,600		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-8

名称：力学試験② SGM改良土

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		組	3.00	11,200.00	33,600		
合 計	作業能力：1.00式			33,600.00	33,600		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-9

名称：品質管理試験① 原料土

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クロロエチレン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
四塩化炭素		試料	1.00	14,200.00	14,200		
1,2-ジクロロエタン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
1,1-ジクロロエチレン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
1,2-ジクロロエチレン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
1,3-ジクロロプロペン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
ジクロロメタン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
テトラクロロエチレン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
1,1,1-トリクロロエタン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
1,1,2-トリクロロエタン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
トリクロロエチレン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
ベンゼン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
1,4-ジオキサン		試料	1.00	14,000.00	14,000		
カドミウム及びその化合物		試料	1.00	3,100.00	3,100		
六価クロム化合物		試料	1.00	3,050.00	3,050		
シアン化合物		試料	1.00	3,500.00	3,500		
水銀及びその化合物		試料	1.00	4,050.00	4,050		
アルキル水銀		試料	1.00	9,100.00	9,100		
セレン及びその化合物		試料	1.00	4,250.00	4,250		
鉛及びその化合物		試料	1.00	3,100.00	3,100		
砒素及びその化合物		試料	1.00	4,000.00	4,000		
ふっ素及びその化合物		試料	1.00	3,650.00	3,650		
ほう素及びその化合物		試料	1.00	3,350.00	3,350		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
シマジン		試料	1.00	14,200.00	14,200		
チオベンカルブ		試料	1.00	14,200.00	14,200		
チウラム		試料	1.00	15,300.00	15,300		
ポリ塩化ビフェニル(PCB)		試料	1.00	19,700.00	19,700		
有機りん化合物		試料	1.00	9,550.00	9,550		
合 計	作業能力：1.00式			298,500.00	298,500		

番号：2-10

名称：品質管理試験② 原料土

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度		試料	1.00	6,030.00	6,030		
含水比		試料	1.00	1,520.00	1,520		
液性限界		試料	1.00	7,620.00	7,620		
塑性限界		試料	1.00	3,690.00	3,690		
粒度分析	砂質用 フルイ	試料	1.00	7,180.00	7,180		
湿潤密度		試料	1.00	4,210.00	4,210		
土の懸濁液のPH試験		試料	1.00	9,180.00	9,180		
土の有機炭素含有試験		試料	1.00	10,000.00	10,000		
土の強熱減量試験		試料	1.00	8,730.00	8,730		
コーン指数試験		回	1.00	25,700.00	25,700		
合 計	作業能力：1.00式			83,860.00	83,860		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-11
名称：報告書作成費(直接経費) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.60	53,200.00	85,120		
主任地質調査員		人	1.20	41,500.00	49,800		
地質調査員		人	0.70	31,400.00	21,980		
合 計	作業能力：1.00式			156,900.00	156,900		

番号：2-12
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	15,000.00	15,000		
合 計	作業能力：1.00式			15,000.00	15,000		

番号：2-13
名称：調査準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	53,200.00	212,800		
主任地質調査員		人	3.50	41,500.00	145,250		
地質調査員		人	2.00	31,400.00	62,800		
合 計	作業能力：1.00式			420,850.00	420,850		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-14

名称：位置測量(陸上)

1日当り (0.5km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,535.00	3,535	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	53,200.00	53,200		
主任地質調査員		人	1.00	41,500.00	41,500		
地質調査員		人	2.00	31,400.00	62,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	161,035.00	805		
合 計	作業能力：0.50km			323,680.00	161,840		

番号：2-15

名称：陸上足場 平坦足場

1日当り (2箇所)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
平坦足場		箇所	2.00	64,300.00	128,600		
合 計	作業能力：2.00箇所			64,300.00	128,600		

番号：2-16

名称：機材運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積 2t吊	日	1.00	37,546.00	37,546	5.80H / 8H	
地質調査員		人	4.00	31,400.00	125,600		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	163,146.00	815		
合 計	作業能力：1.00式			163,961.00	163,961		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-17

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	53,200.00	26,600		
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	6,692.00	3,346	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			29,946.00	29,946		

番号：2-18

名称：施工管理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	9,433.00	9,433		
合 計	作業能力：1.00式			9,433.00	9,433		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	16t吊	日	1.00	51,000.00	51,000		
合 計					51,000		

単価表番号：1-2

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ〕	16t吊	日	1.00	51,000.00	51,000		
合 計					51,000		

単価表番号：1-3

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	22,780.00	22,780		
軽油		L	119.000	131.00	15,589		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレ〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.440	11,700.00	16,848		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	55,217.00	3		
合 計					55,220		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-4

単価表名称：バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	131.00	13,231		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	2.00	1,510.00	3,020		運転時間
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					57,891		

単価表番号：1-5

単価表名称：溶接機 手動 D300A

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	22.00	131.00	2,882		
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]	最大溶接電流300A	日	1.00	775.00	775		運転日
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]	最大溶接電流300A	日	1.80	729.00	1,312		供用日
合 計					4,969		

単価表番号：1-6

単価表名称：バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	32.10	131.00	4,205		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	2.00	1,510.00	3,020		運転時間
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					48,865		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-7

単価表名称：ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	32.10	131.00	4,205		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（ロータリー式バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	2.00	2,170.00	4,340		運転時間
損料（ロータリー式バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	16,400.00	26,896		供用日
合 計					58,221		

単価表番号：1-8

単価表名称：軽量土前処理機 50m3/h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	時間	2.00	4,990.00	9,980		運転時間
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	日	1.65	13,700.00	22,605		供用日
合 計					32,585		

単価表番号：1-9

単価表名称：軽量土解泥機 50m3/h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	時間	2.00	20,300.00	40,600		運転時間
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	日	1.65	55,800.00	92,070		供用日
合 計					132,670		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-10

単価表名称：軽量土調泥機 50m3/h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	時間	2.00	20,800.00	41,600		運転時間
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	日	1.65	57,000.00	94,050		供用日
合 計					135,650		

単価表番号：1-11

単価表名称：軽量土混練機 50m3/h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土混練機）	50m3／h	時間	2.00	36,800.00	73,600		運転時間
損料（軽量土混練機）	50m3／h	日	1.65	101,000.00	166,650		供用日
合 計					240,250		

単価表番号：1-12

単価表名称：軽量土加泥プラント 200L/min

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	時間	2.00	11,900.00	23,800		運転時間
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	日	1.65	32,600.00	53,790		供用日
合 計					77,590		

単価表番号：1-13

単価表名称：空気圧縮機（排出ガス対策型） 2.5m3/mi 19kw

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	131.00	917		
賃料（空気圧縮機）	2.5m3/mi 19kw	日	1.75	1,190.00	2,082		
合 計					2,999		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-14

単価表名称：コンクリートポンプ車〔トラック架装・配管式〕 圧送能力 70m³/h

6.90H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	69.00	131.00	9,039		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（コンクリートポンプ車〔トラック架装〕	圧送能力 70m ³ /h	時間	6.90	2,200.00	15,180		運転時間
損料（コンクリートポンプ車〔トラック架装〕	圧送能力 70m ³ /h	日	1.14	17,600.00	20,064		供用日
合 計					67,063		

単価表番号：1-15

単価表名称：クローラクレーン（油圧駆動式） 50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	70.00	131.00	9,170		
賃料（クローラクレーン）	（油圧駆動式）50t吊	日	1.00	61,700.00	61,700		
合 計					70,870		

単価表番号：1-16

単価表名称：打設装置 口径100mm

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（打設装置）	口径100mm	時間	2.00	6,550.00	13,100		運転時間
損料（打設装置）	口径100mm	日	1.65	18,000.00	29,700		供用日
合 計					42,800		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-17

単価表名称：発動発電機（排出ガス対策型） 300kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	72.00	131.00	9,432		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	300kVA	日	1.65	14,100.00	23,265		
合 計					32,697		

単価表番号：1-18

単価表名称：バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	131.00	13,231		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（バックホウ〔標準型・排出ガス対策型〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	6.30	1,510.00	9,513		運転時間
損料（バックホウ〔標準型・排出ガス対策型〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					64,384		

単価表番号：1-19

単価表名称：ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	131.00	13,231		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（ロータリー式バックホウ〔標準型・排出ガス対策型〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	6.30	2,170.00	13,671		運転時間
損料（ロータリー式バックホウ〔標準型・排出ガス対策型〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	16,400.00	26,896		供用日
合 計					76,578		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-20

単価表名称：軽量土前処理機 50m3/h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	時間	6.00	4,990.00	29,940		運転時間
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	日	1.65	13,700.00	22,605		供用日
合 計					52,545		

単価表番号：1-21

単価表名称：軽量土解泥機 50m3/h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	時間	6.00	20,300.00	121,800		運転時間
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	日	1.65	55,800.00	92,070		供用日
合 計					213,870		

単価表番号：1-22

単価表名称：軽量土調泥機 50m3/h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	時間	6.00	20,800.00	124,800		運転時間
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	日	1.65	57,000.00	94,050		供用日
合 計					218,850		

単価表番号：1-23

単価表名称：軽量土混練機 50m3/h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土混練機）	50m3／h	時間	6.00	36,800.00	220,800		運転時間
損料（軽量土混練機）	50m3／h	日	1.65	101,000.00	166,650		供用日
合 計					387,450		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(～10m)改良工事

単価表番号：1-24

単価表名称：軽量土加泥プラント 200L/min

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	時間	6.00	11,900.00	71,400		運転時間
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	日	1.65	32,600.00	53,790		供用日
合 計					125,190		

単価表番号：1-25

単価表名称：空気圧縮機（排出ガス対策型） 2.5m3/mi 19kw

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	22.00	131.00	2,882		
賃料（空気圧縮機）	2.5m3/mi 19kw	日	1.75	1,190.00	2,082		
合 計					4,964		

単価表番号：1-26

単価表名称：打設装置 口径100mm

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（打設装置）	口径100mm	時間	6.00	6,550.00	39,300		運転時間
損料（打設装置）	口径100mm	日	1.65	18,000.00	29,700		供用日
合 計					69,000		

単価表番号：1-27

単価表名称：発動発電機（排出ガス対策型） 300kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	216.00	131.00	28,296		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	300kVA	日	1.65	14,100.00	23,265		
合 計					51,561		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-28

単価表名称：モータグレーダ(排出ガス対策型) 3.1m

1日当り 5.10H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	48.00	131.00	6,288		
運転手(特殊)		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策])	ブレード幅3.1m	時間	5.10	1,390.00	7,089		運転時間
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策])	ブレード幅3.1m	日	1.57	13,100.00	20,567		供用日
合 計					56,724		

単価表番号：1-29

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8~20t

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	35.00	131.00	4,585		
運転手(特殊)		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	時間	5.00	1,710.00	8,550		運転時間
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	日	1.86	11,600.00	21,576		供用日
合 計					57,491		

単価表番号：1-30

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	131.00	4,061		
運転手(特殊)		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	時間	5.80	583.00	3,381		運転時間
損料(トラック[クレーン装置付])	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.0t	日	1.23	6,670.00	8,204		供用日
合 計					38,426		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-31

単価表名称：コンクリート簡易仕上機 3.5～5.0m

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	3.00	131.00	393		
損料（コンクリート簡易仕上機[エンジン駆動式]）	舗装幅3.5～5.0m	日	1.00	1,110.00	1,110		運転日
損料（コンクリート簡易仕上機[エンジン駆動式]）	舗装幅3.5～5.0m	日	2.00	708.00	1,416		供用日
合 計					2,919		

単価表番号：1-32

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）20t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ]）	20t吊	日	1.00	53,000.00	53,000		
合 計					53,000		

単価表番号：1-33

単価表名称：ロードローラ(排出ガス対策型) マカダム 10t

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	35.00	131.00	4,585		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策]）	運転質量10t 締固め幅2.1m	時間	5.00	1,390.00	6,950		運転時間
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策]）	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1.57	12,400.00	19,468		供用日
合 計					53,783		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-34

単価表名称：コンクリートカッタ ブレード径 20cm

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	1.00	154.50	154		
特殊作業員		人	1.00	22,880.00	22,880		
損料（コンクリートカッタ[手動式・湿式]）	切削深5cm級 ブレード径φ20cm	日	1.00	203.00	203		運転日
損料（コンクリートカッタ[手動式・湿式]）	切削深5cm級 ブレード径φ20cm	日	1.67	159.00	265		供用日
合 計					23,502		

単価表番号：1-35

単価表名称：振動ローラ（排出ガス対策型） 搭乗式 コンバインド型 3～4t

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	15.00	131.00	1,965		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンバイン]	運転質量3～4t	時間	4.00	845.00	3,380		運転時間
損料（振動ローラ（舗装用）[搭乗・コンバイン]	運転質量3～4t	日	1.40	6,380.00	8,932		供用日
合 計					37,057		

単価表番号：1-36

単価表名称：アスファルトフィニッシャ（排出ガス対策型） クローラ型 2.4～6.0m

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	14.00	131.00	1,834		
運転手（特殊）		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料（アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型（第3次基準値）]	舗装幅2.4～6.0m	時間	1.00	6,180.00	6,180		運転時間
損料（アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型（第3次基準値）]	舗装幅2.4～6.0m	日	1.75	37,500.00	65,625		供用日
合 計					96,419		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-37

単価表名称：ロードローラ(排出ガス対策型) マカダム 10t

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	131.00	917		
運転手(特殊)		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策])	運転質量10t 締固め幅2.1m	時間	1.00	1,390.00	1,390		運転時間
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策])	運転質量10t 締固め幅2.1m	日	1.57	12,400.00	19,468		供用日
合 計					44,555		

単価表番号：1-38

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8~20t

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	131.00	917		
運転手(特殊)		人	1.00	22,780.00	22,780		
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	時間	1.00	1,710.00	1,710		運転時間
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	日	1.86	11,600.00	21,576		供用日
合 計					46,983		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-39

単価表名称：ディストリビュータ トラック架装式 2000～3000L

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	23.00	131.00	3,013		
運転手（一般）		人	1.00	20,900.00	20,900		
損料（ディストリビュータ[トラック架装式]	タンク容量2,000～3,000L	日	1.00	5,160.00	5,160		運転日
損料（ディストリビュータ[トラック架装式]	タンク容量2,000～3,000L	日	1.50	6,230.00	9,345		供用日
損料（トラック[普通型]）	3～3.5t積	時間	4.70	345.00	1,621		運転時間
損料（トラック[普通型]）	3～3.5t積	日	1.13	3,450.00	3,898		供用日
合 計					43,937		

単価表番号：1-40

単価表名称：タンパ 60～80kg

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	6.00	154.50	927		
特殊作業員		人	1.00	22,880.00	22,880		
普通作業員		人	1.00	19,550.00	19,550		
損料（ランマ）	質量60～80kg	日	1.00	330.00	330		運転日
損料（ランマ）	質量60～80kg	日	1.33	288.00	383		供用日
合 計					44,070		

単価表番号：1-41

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ]	60t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					111,000		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：2-1

単価表名称：ボーリングマシン 3.7kW級

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	8.00	131.00	1,048		
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	3.7kW級	日	1.00	1,650.00	1,650		運転日
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	3.7kW級	日	1.40	1,880.00	2,632		供用日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]	吐出量30～70L/min	日	1.00	1,260.00	1,260		運転日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]	吐出量30～70L/min	日	1.63	992.00	1,616		供用日
合 計					8,206		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	154.50	1,081		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,535		

単価表番号：2-3

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2t吊

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	131.00	4,061		
運転手（特殊）		人	1.00	21,900.00	21,900		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	時間	5.80	583.00	3,381		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.0t	日	1.23	6,670.00	8,204		供用日
合 計					37,546		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：2-4

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	154.50	3,090		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					6,692		